
 

Sadová 1585/7, 702 00 Moravská Ostrava; účet: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., pobočka Ostrava, č.ú.:2108717942/2700 
 

 

Městský soud v Praze 
Slezská 9 

120 00 Praha 2 

 

 
 
 
Ke sp. zn. MSPH 79 INS 3271/2016 
 
 
 
 
Věřitel: CEE Commerz Limited 

reg. č. C 64589 

se sídlem Vault 14, Level 2, Valleta Waterfront, Floriana, FRN 1914, Malta 

 

zastoupen JUDr. Petrem Svatošem, advokátem,  
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ SVATOŠ, SVATOŠOVÁ & PARTNEŘI, s.r.o., se 
sídlem v Ostravě - Moravské Ostravě, Sadová 1585/7 

 

 
 
Dlužník: Nemocnice sv. Alžběty spol. s r.o. 
  IČ: 496 78 779 

  se sídlem Na slupi 448/6, Nové Město, 128 00 Praha 2  
 

 

 

   insolvenční řízení 
 

 

 

Návrh na zrušení reorganizačního plánu a přeměnu reorganizace na konkurs 
 

 

elektronicky 

  

 Vyřizuje: 
 Tel: 

 Fax: 

 E-mail:  

 Naše značka: 
 Vaše značka: 
 V Ostravě dne: 

e:
l:

x:

l:

a:
a:
e:

Mgr. Petr Boček 

596 138 716 

596 118 968 

sekr1@aksvatos.cz 

233346 

MSPH 79 INS 3271/2016 

16. 10. 2019 

MSPH 79 INS 3271/2019-B-191



I. 
Usnesením Městského soudu v Praze, č. j. MSPH 79 INS 3271/2016-B-190, ze dne 9. 10. 2019, bylo 

rozhodnuto o změně reorganizačního plánu takto: 
 

Návrh dlužníka, jako předkladatele reorganizačního plánu, ze dne 23. 8. 2019 (č. d. B-182), na 
změnu reorganizačního plánu, se zamítá.  
 
Reorganizační plán dlužníka ze dne 13. 5. 2019 (č. d. B-161, č. d. B-162), dříve schválený 
usnesením zdejšího soudu (tj. Městského soudu v Praze) ze dne 27. 6. 2019-B-172 (usnesení je 
v právní moci ode dne 9. 8. 2019) zůstává i nadále účinný. 
 

II. 
V této souvislosti je třeba poukázat na podstatnou skutečnost, a to tu, že dlužník potřebu přijetí změny 
reorganizačního plánu odůvodňoval nemožností dodržení závazku uvedeného ve schválené verzi 
reorganizačního plánu ze dne 13. 5. 2019, tedy nabytí závodu dlužníka investorem – společností Sv. 
Alžběta Na Slupi, s.r.o. – s účinností ke dni 31. 8. 2019. Tuto nemožnost dodržení závazku dlužník 
odůvodňoval problematikou v rámci procesu uzavírání smluv o poskytování a úhradě zdravotních 
služeb podle § 17 odst. 8 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění (dále jen „ZoVZP“), 
když speciálně není znám termín uzavření smlouvy s VZP, nicméně jistě se tak nemělo stát do 31. 8. 
2019 (pozn. - a nestalo se tak zřejmě ani doposud).  Sám dlužník pak uvedl, že ani on ani investor 
nechtějí převádět závod bez jistoty, že zdravotní pojišťovny uzavřou s investorem nové kupní 
smlouvy podle § 17 odst. 8 ZoVZP. 
 

Současně dlužník avizoval, že v důsledku nepřijetí navrhované změny reorganizačního plánu by 
mohlo dojít k tomu, že investor odstoupí od smlouvy o koupi závodu.  
 
Závěrem pak dlužník uvedl, že navrhované posunutí data účinnosti reorganizačního plánu (dle svého 
návrhu na jeho změnu ze dne 23. 8. 2019) zajistí nikoliv pouze to, že bude účel reorganizace lépe 
splnitelný, ale že bude vůbec splnitelný. Jinými slovy řečeno dlužník uvedl, že pokud nebude 
navrhovaná změna reorganizačního plánu přijata, účel reorganizace se stane nesplnitelným. 
 

V návaznosti na obsah schváleného reorganizačního plánu ze dne 13. 5. 2019 a na usnesení Městského 
soudu v Praze, č. j. MSPH 79 INS 3271/2016-B-190, ze dne 9. 10. 2019, kterým byl zamítnut návrh 
dlužníka na změnu tohoto reorganizačního plánu, je evidentní, že schválený reorganizační plán není 
řádně plněn a že se tedy jen potvrzují vyjádření společnosti Svět zdraví SE, IČ: 038 53 730, jako 
dřívějšího zájemce o koupi závodu dlužníka v rámci konkursu, stejně tak jako přihlášeného 
věřitele CEE Commerz Limited, kteréžto společnosti důsledně a podrobně poukazovaly na 
neseriózní přístup dlužníka, který zastával po celou dobu insolvenčního řízení a který vzbuzoval 
důvodné obavy v to, zda bude reorganizační plán skutečně řádně a včas plněn. Neplnění 
reorganizačního plánu tedy nepředstavuje ojedinělé pochybení dlužníka, ale jedná se o 
vyvrcholení negativního a účelového přístupu dlužníka, který se táhne od počátku jeho 
insolvenčního řízení a projevuje se v rámci celého procesu reorganizace. V této souvislosti lze 
odkázat na téměř veškerá písemná vyjádření společnosti Svět zdraví SE, stejně tak jako na vyjádření 
věřitele CEE Commerz Limited ze dne 3. 10. 2019, která jsou obsahem insolvenčního spisu.  
 

S ohledem na skutečnost, že reorganizační plán dlužníka není řádně a včas plněn, je tedy 
v zájmu věřitelů, aby byl reorganizační plán dlužníka zrušen a došlo k přeměně reorganizace na 
konkurs, v rámci kterého by došlo k daleko efektivnějšímu řešení úpadkové situace dlužníka a 
rychlejšímu a výhodnějšímu uspokojení pohledávek věřitelů. 
 

Současně je nutno poznamenat, že další pokračování a setrvávání v tomto neúnosném stavu, tj. 
v procesu reorganizace, ve kterém není plněn schválený reorganizační plán, má za důsledek 
nedůvodný nárůst pohledávek věřitelů za majetkovou podstatou dlužníka, které už tak není 
dlužník schopen hradit, tudíž jejich další navyšování může vést až k situaci, že nezajištěným 

MSPH 79 INS 3271/2019-B-191



věřitelům se na uspokojení jejich pohledávek (které už je tak nízké, když činí cca 10 %) 
nedostane žádné částky.  
 

Společnost CEE Commerz Limited tedy vznáší apel na konkursní soud a na věřitele dlužníka, 
aby byla tato neuspokojivá situace bezodkladně řešena při respektování základních zásad 
insolvenčního řízení vyjádřených v rámci § 5 insolvenčního zákona, zejména pak tak, aby žádný 
z účastníků nebyl nespravedlivě poškozen nebo nedovoleně zvýhodněn a aby se dosáhlo 
rychlého, hospodárného a co nejvyššího uspokojení věřitelů. 
 

Za současné situace se lze totiž domnívat, že právě tato základní zásada, na níž insolvenční řízení stojí, 
není důsledně naplňována, v důsledku čehož nedochází k ochraně věřitelů, ale naopak jsou 
poskytovány výhody dlužníkovi a jeho investorovi, aniž by k tomu existoval relevantní důvod.   
 

III. 
V návaznosti na shora presentované tedy společnost CEE Commerz Limited činí návrh na 
zrušení reorganizačního plánu dlužníka a navrhuje, aby insolvenční soud rozhodl o přeměně 
reorganizace v konkurs.  
 

 

 

 

za CEE Commerz Limited 

JUDr. Petr Svatoš, advokát v plné moci  

JUDr. Petr 
Svatoš

Digitáln  podepsal 
JUDr. Petr Svatoš 
Datum: 2019.10.16 
15:25:01 +02'00'

MSPH 79 INS 3271/2019-B-191



MSPH 79 INS 3271/2019-B-191


		2019-10-17T10:33:30+0200
	ISIR




